বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা
কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

বৃহস্পতিবার, মার্চ ২১, ২০২৪

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ০৭ চৈত্র ১৪৩০/ ২১ মার্চ ২০২৪

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৬২.০২২.২২.১২০—প্রধানমন্ত্রীর প্রেস সচিব; বর্ষীয়ান সাংবাদিক ও বীর মুক্তিযোদ্ধা জনাব ইহসানুল করিম গত ১০ মার্চ ২০২৪ তারিখে মৃত্যুবরণ করেন (ইন্সাল্লাহি ওয়া ইন্না ইলাইহি রাজিউন)। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৭৫ বছর।

০২। জনাব ইহসানুল করিম তরুণ বয়সে ছাত্র রাজনীতিতে যুক্ত হন।

জনাব ইহসানুল করিম ২০১৫ সালে প্রধানমন্ত্রীর প্রেস সচিব হিসেবে নিযুক্ত হন এবং মৃত্যুর পূর্ব পর্যন্ত দক্ষতা ও নিষ্ঠার সঙ্গে উক্ত দায়িত্ব পালন করে গেছেন।

০৪। জনাব ইহসানুল করিমের মৃত্যুতে গভীর শোক ও দুঃখ প্রকাশ করে তাঁর রুহের মাগফেরাত কামনা এবং তাঁর শোকসন্তপ্ত পরিবারের সদস্যদের প্রতি গভীর সমবেদনা জ্ঞাপন করে মন্ত্রিসভার ২৯ ফাল্গুন ১৪৩০/ ১৩ মার্চ ২০২৪ তারিখের বৈঠকে একটি শোকপ্রস্তাব গ্রহণ করা হয়।

০৫। মন্ত্রিসভা বৈঠকে গৃহীত উক্ত শোকপ্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ মাহবুব হোসেন
মন্ত্রিপরিষদ সচিব

( ২৮৩৯ )
মূল্য : টাকা ৪.০০

## মন্ত্রিসভার শোকপ্রস্তাব

২৯ ফাল্গুন ১৪৩০
ঢাকা: ১৩ মার্চ ২০২৪

“প্রধানমন্ত্রীর প্রেস সচিব; বর্ষীয়ান সাংবাদিক ও বীর মুক্তিযোদ্ধা জনাব ইহসানুল করিম গত ১০ মার্চ ২০২৪ তারিখে মৃত্যুবরণ করেন (ইমালিল্লাহি ওয়া ইন্না ইলাইহি রাজিউন)। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৭৫ বছর।

জনাব ইহসানুল করিম ১৯৪৯ সালে কুষ্টিয়া জেলায় জন্মগ্রহণ করেন।